



MÉDIA DE PREÇOS NA COTAÇÃO

PERÍODO COTAÇÃO: 01/01/2024 até 31/12/2024

COTAÇÃO NR.º : 5618

ASSUNTO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO VISANDO ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO JOÃO/MS NA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS.

Código	Descrição	Quantidade	Unid.	Média Unit.	Média Total
30987	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NÚMERO 120 (COR VERMELHA)	261	UNIDA	1,260000	328,86
31162	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	51	UNIDA	2,630000	134,13
32389	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, PVC, 25 MM X 20MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	91	UNIDA	1,030000	93,73
32396	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	50	METR	126,580000	6.329,00
32431	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 110 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA	2680	UNIDA	1,010000	2.706,80
34521	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	2000	METR	1,820000	3.640,00
34522	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	1800	METR	3,050000	5.490,00
35375	ADITIVO ACELERADOR DE PEGA E ENDURECIMENTO PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	580	LITRO	20,080000	11.646,40
35382	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	200	METR	87,860000	17.572,00
35383	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	200	METR	154,800000	30.960,00
35384	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	33	UNIDA	67,910000	2.241,03
35385	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	200	METR	120,940000	24.188,00
35387	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	180	METR	134,020000	24.123,60
35388	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	65	UNIDA	3,570000	232,05
35391	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	80	UNIDA	3,350000	268,00
35392	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	100	UNIDA	5,700000	570,00
35397	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	165	UNIDA	1,240000	204,60
35399	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	35	KILOS	17,620000	616,70
35400	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	100	KILOS	17,650000	1.765,00

Observação:

A coluna de média do valor unitário poderá apresentar uma dízima. Se faz necessário trabalhar dessa forma no relatório para que o valor unitário total fique mais próximo da média total da cotação.



MÉDIA DE PREÇOS NA COTAÇÃO

PERÍODO COTAÇÃO: 01/01/2024 até 31/12/2024

35402	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS	80	UNIDA	3,390000	271,20
35419	TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 100 X 50 / DE 110 X 60 MM, PARA REDE AGUA	50	UNIDA	5,990000	299,50
35420	TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 100 X 75 / DE 110 X 85 MM, PARA REDE AGUA	50	UNIDA	7,980000	399,00
35422	TUBO DE LIGACAO 1.1/2"x25cm AJUSTAVEL PARA VASO SANITARIO	40	UNIDA	16,620000	664,80
35425	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	80	UNIDA	13,770000	1.101,60
35431	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	300	UNIDA	3,670000	1.101,00
35432	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	1684	KILOS	46,690000	78.625,96
35433	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	1934	KILOS	71,500000	138.281,00
35434	ACO CA 60 5,0mm (0,154 kg/m)	1472	KILOS	18,200000	26.790,40
35436	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	180	UNIDA	96,320000	17.337,60
35442	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	598	METR	5,760000	3.444,48
35443	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	999	METR	23,880000	23.856,12
35444	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	275	METR	1,370000	376,75
35446	ADITIVO LIQUIDO IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZANTE	275	LITRO	9,360000	2.574,00
35449	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 185 X 75 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA	50	UNIDA	36,640000	1.832,00
35450	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	200	KILOS	5,130000	1.026,00
35460	FERRAMENTA - BALDE DE PLASTICO 12 LITROS	16	UNIDA	16,280000	260,48
35462	SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	40	UNIDA	4,790000	191,60
35465	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO MAIOR A 2025 CM2	498	METR	30,360000	15.119,28
35466	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	31	UNIDA	2,860000	88,66
35467	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 " X 40 CM	30	UNIDA	14,460000	433,80
35468	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	26	UNIDA	4,230000	109,98

Observação:

A coluna de média do valor unitário poderá apresentar uma dízima. Se faz necessário trabalhar dessa forma no relatório para que o valor unitário total fique mais próximo da média total da cotação.



MÉDIA DE PREÇOS NA COTAÇÃO

PERÍODO COTAÇÃO: 01/01/2024 até 31/12/2024

35471	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	600	LITRO	189,470000	113.682,00
35472	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	450	LITRO	106,980000	48.141,00
35485	FERRAMENTA - PINCEL 2"	15	UNIDA	9,050000	135,75
35487	FERRAMENTA - FORMAO CHANFRADO 3/4"	12	UNIDA	23,510000	282,12
35488	FERRAMENTA - REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 x 1"	6	UNIDA	33,920000	203,52
35493	TELHA TRAPEZOIDAL EM ACO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA UTIL DE 980 MM	500	METR	176,000000	88.000,00
35494	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 3,66 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	200	UNIDA	96,050000	19.210,00
35497	INTERRUPTOR SIMPLES + INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	100	UNIDA	8,780000	878,00
35514	FERRAMENTA - PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 90cm VERMELHA	5	UNIDA	100,330000	501,65
35516	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	20000	KILOS	23,730000	474.600,00
35519	FERRAMENTA - ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2" BOSCH 850W 127V COM 3 DISCOS GWS850	2	UNIDA	436,670000	873,34
35521	FERRAMENTA - SERRA CIRCULAR MAKITA-MADEIRA-714 110V 1800W	1	UNIDA	591,330000	591,33
35522	FERRAMENTA - SERROTE CURVO PARA PODA DE ARVORES 12" SR-20810 TRAPP	4	UNIDA	84,670000	338,68
35524	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	20	UNIDA	27,330000	546,60
37618	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	265	UNIDA	3,660000	969,90
39339	CIMENTO PORTLAND CP II 32RS NBR 11578 (saco 50kg)	1050	UNIDA	36,270000	38.083,50
39350	FERRAMENTA - ESCADA PINTOR 7 DEGRAUS + GANCHO 1 POSICAO ALT. 2,10m W BERTOLO	3	UNIDA	179,320000	537,96
39686	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	566	METR	24,350000	13.782,10
39687	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 29 CM (L X A X C)	20000	UNIDA	1,160000	23.200,00
39688	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	1200	LITRO	31,620000	37.944,00
39689	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO DE ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	40	UNIDA	127,330000	5.093,20
39691	VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO	450	LITRO	106,700000	48.015,00
39694	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	875	LITRO	24,980000	21.857,50

Observação:

A coluna de média do valor unitário poderá apresentar uma dízima. Se faz necessário trabalhar dessa forma no relatório para que o valor unitário total fique mais próximo da média total da cotação.



MÉDIA DE PREÇOS NA COTAÇÃO

PERÍODO COTAÇÃO: 01/01/2024 até 31/12/2024

39695	VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	460	METR	33,170000	15.258,20
39696	DILUENTE AGUARRAS	300	LITRO	15,350000	4.605,00
39697	RESINA ACRILICA PREMIUM BASE AGUA - COR BRANCA	600	LITRO	154,870000	92.922,00
39698	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	100	METR	15,750000	1.575,00
39699	TORNEIRA METALICA CROMADA, CANO CURTO, COM AREJADOR, SEM BICO PLASTICO, DE PAREDE, PARA USO GERAL, 1/2" OU 3/4" (REF 1152 / 1154)	43	UNIDA	25,500000	1.096,50
39700	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 500 LITROS, COM TAMPA	10	UNIDA	258,490000	2.584,90
39702	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	240	METR	37,260000	8.942,40
39703	MASSA CORRIDA ACRILICA CORAL (25 KG)	100	UNIDA	101,560000	10.156,00
39704	FERRAMENTA - FURADEIRA IMPACTO BOSCH 3/8" 450W 127v	2	UNIDA	244,420000	488,84
39705	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	139	METR	73,630000	10.234,57
39706	TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	140	METR	32,910000	4.607,40
39708	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,20* M	4	UNIDA	273,930000	1.095,72
39709	FERRAMENTA - COLHER DE PEDREIRO TAMANHO 8" TRAMONTINA	13	UNIDA	43,530000	565,89
39710	JUNCAO SIMPLES DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	72	UNIDA	23,530000	1.694,16
39711	FERRAMENTA - CAVADEIRA ARTICULADA COM 2 CABOS CADIOLI	6	UNIDA	74,680000	448,08
39712	TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, PVC, 40 MM X 150 CM	56	UNIDA	12,350000	691,60
39713	FERRAMENTA - GARFO (FORCADO) 10 DENTES COM CABO TRAMONTINA	8	UNIDA	108,680000	869,44
39714	FERRAMENTA - ESCADA PINTOR MADEIRA 8 DEGRAUS 2,30m WBERTLO	1	UNIDA	211,500000	211,50
39715	FERRAMENTA - ROLO ESPUMA PARA PINTURA 1342 23cm	65	UNIDA	9,370000	609,05
39716	FERRAMENTA - CONJUNTO BROCAS ACO RAPIDO 13 PECAS IRWIN	5	UNIDA	71,470000	357,35
39717	FERRAMENTA - VASSOURA PIASSAVA QUADRADA GRANDE	30	UNIDA	21,000000	630,00
39719	FERRAMENTA - PA QUADRADA COM CABO	13	UNIDA	41,920000	544,96
39720	FERRAMENTA - ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 8" VONDER	10	UNIDA	38,970000	389,70
39721	FERRAMENTA - PINCEL 1.1/2" TIGRE	25	UNIDA	3,680000	92,00
39722	FERRAMENTA - TRINCHA 713 2" TIGRE	18	UNIDA	7,600000	136,80
39724	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	86	UNIDA	3,000000	258,00
39725	JOELHO PPR, 90 GRAUS, SOLDAVEL, F/F, DN 25 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	68	UNIDA	3,230000	219,64
39726	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)	3	UNIDA	25,710000	77,13
39727	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	89	UNIDA	1,040000	92,56
39728	FERRAMENTA - ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 6" TRAMONTINA	3	UNIDA	40,030000	120,09
39729	CABO FLEXIVEL PARALELO 2 X 1,5 MM2	800	METR	4,440000	3.552,00
39730	CABO FLEXIVEL PARALELO 2 X 2,5 MM2	900	METR	4,500000	4.050,00
39731	LUMINARIA TIPO PLAFLON COM PAINEL LED, 30X30CM, SOBREPOR, POTENCIA DE 24W, 4000K, LUZ NEUTRA, ELGIN OU SIMILAR	5	UNIDA	26,230000	131,15

Observação:

A coluna de média do valor unitário poderá apresentar uma dízima. Se faz necessário trabalhar dessa forma no relatório para que o valor unitário total fique mais próximo da média total da cotação.



MÉDIA DE PREÇOS NA COTAÇÃO

PERÍODO COTAÇÃO: 01/01/2024 até 31/12/2024

39732	LUMINARIA TIPO PLAFON COM PAINEL LED, 30X30CM, EMBUTIR, POTENCIA DE 24W, 4000K, LUZ NEUTRA, ELGIN OU SIMILAR	5	UNIDA	25,400000	127,00
39776	FERRAMENTA - DESEMPENADEIRA DE ACO LISA/DENTADA 270x120mm RAYCO	15	UNIDA	20,860000	312,90
Totais		68577		5.744,14	1.554.509,79

Observação:

A coluna de média do valor unitário poderá apresentar uma dízima. Se faz necessário trabalhar dessa forma no relatório para que o valor unitário total fique mais próximo da média total da cotação.